

یکشنبه ۴۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ - جمعی‌التمه ۱۴۴۲ - ۲۵ دسامبر ۲۰۲۲ - سل بیست و دوم - شماره ۵۹۰

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تشریح کرد تمایل واشنگتن به ادامه دیپلماسی با تهران

کار من نوشتن آگهی تحریم نیست



تلاش خود را بر هرچه زودتر بازگرداندن آنها ادامه خواهیم داد.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ادامه داد: ما در حال بررسی راه‌های بیدروستانه هستیم که بتوانیم زندانی‌هایمان را که ناعادلانه گرفتار هستند، به خانه بازگردانیم. و فارغ از اینکه چه اتفاقی دیگری افتاده باشد، این موضوع اولویت ما در رابطه با ایران است.

این مقام وزارت خارجه دولت بایدن در پاسخ به سوال دیگری درباره ناآرامی‌ها در ایران و اینکه آیا چالش‌سی جدی برای ایران خواهد بود؟ ادعاهای خود را تکرار کرد و افزود: به نظر ارزیابی ما از این اعتراضات همان چیزی است که وجود دارد. ابراز شجاعانه خواسته‌های مردم ایران است که می‌خواهند حقوق بنیادین‌ها آن‌ها رعایت شود.

رابرت مالی با دخالت در امور داخلی ایران بدون اشاره به نقش واشنگتن و غرب در پاسخ به سوال دیگری درباره ناآرامی‌ها در ایران و اینکه آیا چالش‌سی جدی برای ایران خواهد بود؟ ادعاهای خود را تکرار کرد و افزود: به نظم ارزیابی ما از این اعتراضات همان چیزی است که وجود دارد. ابراز شجاعانه خواسته‌های مردم ایران است که می‌خواهند حقوق بنیادین‌ها آن‌ها رعایت شود. رابرت مالی با دخالت در امور داخلی ایران و بدون اشاره به نقش واشنگتن و غرب در حال مدعی شده‌ام باز هم تأکید می‌کنم طرفی که به یک امکان واقعی برای احیای برجام پشت کرد، ایران بود.

وی در پاسخ به سوالی درباره گفتگوهای غیرمستقیم آمریکا و نیز وضعیت و سرنوشت زندانیان ایرانی – آمریکایی گفت: آن ارتباطات ادامه داشته است. رابرت مالی با تکرار ادعاهای درباره زندانیان دو تابعیتی افزود: ما به گفت‌وگو غیرمستقیم با ایران درباره این موضوع که یک اولویت بسیار جدی برای ماست، ادامه داده‌ایم تا بتوانیم آمریکایی‌هایی را که برخی برای سال‌های متعادی، ناعادلانه در ایران زنده شده‌اند، به خانه بازگردانیم. آن گفت‌وگوها هیچ‌گاه متوقف نشده است و

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تشریح کرد

تمایل واشنگتن به ادامه دیپلماسی با تهران

کار من نوشتن آگهی تحریم نیست

کردن سرعت اینترنت انجام می‌دهد. ما به کار با شرکت‌های فناوری در این زمینه ادامه می‌دهیم تا ببینیم چه کار بیشتری می‌توان کرد تا مطمئن شویم که تبادل اطلاعات ادامه خواهد داشت و حکومت ایران نمی‌تواند آنچه را که با مردم می‌کند، پنهان کند.

این مقام وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره سیاست‌های منطقه ای و هسته ای واشنگتن با توجه به وضعیت جمهوری اسلامی گفت: ما به عنوان یک دولت، یک سری اولویت را تعیین کرده‌ایم و یکی با دیگری در تناقض نیست.

رابرت مالی با تکرار ادعای حمایت از مردم ایران مدعی شد که می‌توانیم بسیار بلند و رسا، در دفاع از حقوق بنیادین مردم ایران در فضای عمومی صحبت کنیم. همزمان ما اقداماتی برای دفاع از منافع خود انجام می‌دهیم؛ حال می‌تواند در زمینه دفاع از شهروندان آمریکایی در مقابل حملات ایران باشد، یا دستیابی به یک راهکار دیپلماتیک برای اینکه ایران به سلاح هسته‌ای دست نیابد.

وی با اذعان به فضاسازی غرب علیه ایران به رهبری آمریکا گفت: تنها ایالات متحده هم نبوده که چنین کرده بلکه یک تلاش چندجانبه است. فقط هم کشورهای غربی نبودند و کشورهای در سراسر دنیا به این تلاش پیوسته‌اند.

وی بار دیگر با حمایت از ناآرامی‌ها مدعی شد که این کشورها خشم خود از این سرکوب و همچنین ستایش خود از شجاعت معترضان را ابراز کرده‌اند.

رابرت مالی ادامه داد: همچنین اقداماتی برای تسهیل تحریم‌های خود انجام دادیم که مانعی در مسیر ایرانی‌ها برای ارتباط با یکدیگر و با دنیا نباشند. نماینده ویژه آمریکا در امور ایران پس به فضاسازی سیاسی کشورش علیه تهران اشاره و اذعان کرد: اقدامات چندجانبه‌ای از جمله در زمینه کمیسیون جایگاه زنان در سازمان ملل انجام دادیم و تلاش می‌کنیم که مقامات ارشد و کسانی که در سرکوب معترضان نقش دارند، مسئول شناخته شوند؛ چه در مقابل دید مردم خود، و چه در مقابل جهان.

این مقام دولت بایدن ادامه داد: ما به گفت‌وگو با شرکت‌های حوزه فناوری ادامه می‌دهیم تا درک کنند که ما در مسیر اینکه آنها هر کاری که در این زمینه دستشان برمی‌آید انجام دهند، مانعی نخواهیم بود.

رابرت مالی در تداوم دخالت در امور داخلی ایران افزود: بالطبع حکومت ایران نیز تلاش خود را برای منابع ترانرژی در این میان و کم

فان پالیسی بررسی کرد

برجام ریشه قهر کنان عربستان با آمریکا

آزار می‌بیند. گزینه جایگزین برای بسیاری، یادگیری زبان ماندگار چینی و اندیشیدن درمورد مشکلات آینده که در صنعت و تجارت چین دخیل هستند، است. برای سعودی‌هایی مثل من، هیچ چیز نمی‌تواند امیدکننده‌تر از احتمال طلای از ایالات متحده باشد. از دهه ۱۹۶۰، سعودی‌ها هرگز جهانی را بدون رابطه قوی با ایالات متحده تصور نمی‌کردند. من نیز یکی از آن جوانان سعودی هستم که فرهنگ و عظمت آمریکا را تحسین می‌کنم. با این حال، دهه گذشته اعتقاد بسیاری از سعودی‌ها را متزلزل کرده است، زیرا احساس می‌کنند این نزدیکی و تحسین از جانب مبارزات انتخاباتی نیست. به نظر می‌رسد که ایالات متحده مصمم است تا کشور من را به یک «مطروء» تبدیل کند، همانطور که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در جریان مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰ وعده داده بود. این بی اعتمادی به زمان دولت باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا برمی‌گردد. زمانی که او در سال ۲۰۱۵ بر سر توافق هسته‌ای با ایران مذاکره کرد، ما فهمیدیم که او رابطه‌ای را که به منبع ثبات و قدرت برای هر دو کشور تبدیل شده بود، انکار می‌کند. این توافق مسری را برای تهران هموار کرد تا بعب هست‌های بسازد و در عین حال مهمات جنگی را برای ایران فراهم کرد. به‌ظاهر به ایجاد ترازن که اوباما برای توجیه توافق با یک قدرت تهاجمی و تجدیدنظرطلب مطرح کرد، هرگز چندان منطقی نبود. به هر حال، اگر دوستی قول دهد که نیازهای شما را با نیازهای بدترین دشمنان متعادل کند، به نظر منصفانه است که نتیجه گیری کنید که او دیگر دوست شما نیست. در طول دولت اوباما و بایدسن، حضور ایران از طریق نیروهای نیابتی اش در یمن

و کارآمدی سیاستگذاران چینی در بازاریابی سیاست‌های خود بررسی کرد:

یکم – نیاز چین به منابع انرژی و بازار عریی: هرگز نباید فراموش کرد که بنیان سیاست‌ها به‌خصوص سیاستگذاری خارجی بر اقتصاد و منافع اقتصادی استوار است. در بسیاری کشورهای جهان به‌ویژه کشورهایی با تمایل به گسترش‌گرایی منطقه‌ای و جهانی، سیاستگذاری خارجی بر اساس چالش‌های اقتصادی و بازرگانی شکل می‌گیرد. در چنین فرآیندی است که سیاستگذاران ارشد چین برای وضعیت آشوبناک جهان به‌خصوص نابسامانی، تورم بزرگ و سلبه رکود اقتصاد جهانی که پیامد ظهور کروناویروس و سپس جنگ اوکراین است، به دنبال دستیابی به بازارهای جدید برای ارائه و فروش کالاها و خدمات خود هستند و از سوی دیگر چشم به بازار انرژی و منابع طبیعی جهان

عرب به‌ویژه نفت و گاز این کشورها دارند.

چین پاسکورونا و جهان جنگی شده کنونی که با فاجعه اقتصادی تورم و انرژی مواجه شده‌اند، دولت چین به رهبری آقای شیئی را به بازارها و منابع انرژی قوی و جدید تمایل ساخته است. عربستان، کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و سایر آفریقا ازجمله منابع انرژی هستند که در

مردم سالاری

«رابت مالی» (راب مالی) نماینده ویژه آمریکا در امور ایران روز جمعه به وقت محلی در مصاحبه با رادیو آزادی (رادیو اروپای آزاد) در پاسخ به این سوال که آیا برجام مرده‌است؟ گفت: ببینید کار من نوشتن آگهی تحریم نیست. کار من پیشببرد و حفاظت از منافع ایالات متحده است.

این مقام دولت بایدن در تداوم ادعاها بدون اشاره به درخواستهای آمریکا در مذاکرات افزود: ما مدتی است که آشکارا در این زمینه صحبت کرده‌ایم که ایران یک فرصت طلایی داشت، و همه ما فرصت داشتیم که برجام را احیا کنیم. همه موافق بودند، حتی یکی دو روز فکر می‌کردیم که ایران هم موافق است، اما در آخرین لحظه درخواستی را مطرح کردند که می‌دانستند از سوی هیچکس قابل پذیرش نبود. در نتیجه آنها هستند که این فرصت برای بازگشت فوری به برجام را از بین بردند.

رابرت مالی با بیان ایسن که «از آن موقع چیزهایی تغییر کرده اما هیچ چیز شکم ما در زمینه آمادگی ایران برای دستیابی به توافق را تغییر نداده است» ، مدعی شد که فوری برای احیای توافق هسته‌ای پشت کرد.» این مقام آمریکایی سپس با تداوم مداخله در امور داخلی ایران و حمایت از ناآرامی‌ها و آشوب‌ها و نیز ادعاهای پوپعادی علیه تهران مدعی شد: آنچه رخ داده اعتراض در خیابان‌های ایران و سرکوب بیرحمانه معترضان از سوی حکومت است. آنچه رخ داده کمک غیرمعتول ایران به روسیه در جنگ است. در نتیجه ما زمان بیشتری را صرف تمرکز بر آن موضوعات کردیم اما اگر کسی در آن زمان به توافق پشتت کرد، این ایران بوده و ما تمرکزمان را بر مسائلی که از آن زمان رخ داده، معطوف کرده‌ایم.

رابرت مالی در پاسخ به خبرنگار این رسانه که خطاب به او گفت، شما از افعال گذشته زیاد استفاده می‌کنید. بالاخره موضوع هسته‌ای حدود دو دهه برای ایالات متحده چالش امنیتی بوده است. از اینجا به بعد چه خواهد شد؟ پاسخ داد: «می‌دانم منظورتان از افعال گذشته چیست. اولویت ما همان هست که بود.»

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در هراس از نفوذ منطقه ای ایران و تعمیق روابط تهران – مسکو و در حالیکه نیروهای آمریکایی هزاران کیلومتر دورتر از خاک واشنگتن در غرب آسیا برای مذاخله و اشغالگری در امور سایر کشورها به سر می‌برند، افزود: دفاع از



«محمد الیحی» مدیر سابق شبکه العربیه عربستان و عضو ارشد اندیشکده «هادسن» در آمریکا در نشریه فارن پالیسی نوشت: شی چین، پینگ، رئیس جمهور چین به تازگی از اجلاس سه روزه پشت سر هم در ریاض بازگشت: اولی با ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، دومی با رهبران شورای همکاری خلیج فارس، و سومی با یک گروه بزرگتر. نتیجه این نشست‌ها، تعدادی توافق‌ علی و نه چندان علی در زمینه انرژی، تجارت، سرمایه‌گذاری، همکاری‌های فناوری و زمینه‌های مختلف دیگر بود. این اجلاس یک رابطه نزدیک اقتصادی و امنیتی را تأیید کرد. عربستان سعودی ۱۸ درصد از انرژی مورد نیاز چین را تأمین می‌کند و در حال افزایش سفارشات خود از یکن برای تجهیزات پتروشیمی، صنعتی و نظامی است که بیشتر آن‌ها به از قبلا از ایالات متحده تهیه کرده بود. به گزارش انتخاب: در ادامه این مطلب آمده است: در همین حال، کاخ سفید گفت تلاش شیئی برای گسترش نفوذ چین در منطقه خلیج فارس «برای حفظ نظم بین‌المللی مفید نیست». مفسران سفر شی را نشانه آن توصیف کردند که ریاض روابط سنتی خود با واشنگتن را کنار گذاشته و به سمت یکن می‌چرخد.

اسلام ذوالقدرپور در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که یکی از اصول بازاریابی اقتصادی با هدف جذب مشتریان بیشتر که در سیاست و سیاستگذاری نیز کاربرد داشته و از اصول بازاریابی سیاسی محسوب می‌شود، اصل پیشش یا نیزنگ است که براس جذب مشتریان جدید، آنچه مشتریان دوست

دارند بشنوند را تعریف و برجسته می‌کنند. در این‌لگو، سیاستگذاران سیاسی به‌ویژه در حوزه سیاست خارجی به مانند بازاریابی اقتصادی، به شناسایی و نمایش نیازهاها و آرزوهای چین به طیفی از بازیگران می‌پردازند و سخن آنان را بازگو می‌کنند تا زمینه جذب آنان و کسب همراهی‌شان را به دست آورند. این اصل بازاریابی که بر تحریک احساسات مشتری با بازیگر استوار است، کالا یا خدمات را با آنچه مشتری دوست دارد، بشنود، تعریف و تبلیغ

سیاسی

ویژه
<div>امیر عبداللهیان:</div> <div>پنجره توافق از سوی ایران باز است</div> <div>اما نه برای همیشه</div>
 <div>وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، گفت : در دیدار با آقای بوریل در مورد برداشتن گام‌های نهایی توافق، موافق بودیم.</div>
 <div>به گزارش ایسنا-حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توییتی با اشاره به دیدار چند روز پیش خود با «جوژف بورل» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اردن در حاشیه نشست بغداد ۲ نوشت: «در دیدار با آقای بوریل در مورد برداشتن گامهای نهایی توافق، موافق بودیم. پنجره توافق از سوی ایران باز است اما نه برای همیشه. بر راه حل سیاسی در اوکراین تأکید کردم. نه فجاج گوانتانامو و ابوغریب و نه جنایت علیه زنان و کودکان یمن و افغانستان، به آمریکا اجازه موعظه دیگران را نمی‌دهد.»</div>

رویداد

تاکید مکرون بر لزوم حل‌وفصل اختلافات با ایران

رئیس‌جمهوری فرانسه مدعی شد که مشکلات برخی کشورهای خاورمیانه می‌تواند با رایزی درخصوص ایران حل‌وفصل شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه ال بی سی آی، اماتویل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه مدعی شد که مشکلات سوریه و لبنان تنها می‌توانند از طریق گفت‌وگو در جهت «کاهش» نفوذ منطقه‌ای ایران حل‌وفصل شوند. وی در ادامه اعلام کرد که ابتکاراتی طی هفته‌های آتی در رابطه با لبنان اتخاذ خواهد کرد.

تکرار ادعای «پهپادی» علیه ایران از سوی یک مقام اوکراینی

یک مقام دولتی اوکراین ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین را تکرار کرد.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز نوشت، میخایلو پودولیاک، مشاور ریاست جمهوری اوکراین در صفحه توئیترش با تکرار ادعای غرب مبنی بر ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، مدعی شد که «ایران آشکارا تحریم‌های بین‌المللی را به سفره می‌گرد.»

این مقام اوکراینی بر اساس این ادعا خواستار نابودی کارخانه‌های تولید تسلیحات ایران شد. ایران قویا ادعای کی‌ف را تکذیب کرده است.

تعلیق توسعه همکاری‌های آلمان با ایران

دولت آلمان اعلام کرد که تدابیر اتخاذ شده برای توسعه همکاری‌ها با ایران را به حالت تعلیق درآورده است. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، وزارت اقتصاد آلمان با اشاره به تعلیق توسعه همکاری‌ها با ایران عنوان کرد که این تصمیم به دلیل آنچه «فترت ایران با معترضان در این کشور» می‌خواند، اتخاذ شده است.

رویداد

تاکید امیر عبداللهیان بر توسعه روابط با اسلام‌آباد

سر کنسول جدید جمهوری اسلامی ایران در لاهور پیش از عزیمت به محل مأموریت با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، مه‌ران موحدفر سرکنسول جدید جمهوری اسلامی ایران در لاهور امروز (شنبه) پیشش از عزیمت به محل مأموریت، در دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، تلاش جنبه نمایندگی‌های کشورمان در پاکستان برای گسترش دربار اولویت‌های کاری در این حوزه گفتگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار با تأکید بر مشترکات فرهنگی و سیاسی دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان و روند رو به توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف، توصیه‌هایی در زمینه تلاش جنبه نمایندگی‌های کشورمان در پاکستان برای گسترش همکاری‌های دو کشور مطرح کرد.

گفتنی است موحدفر پیش از این رئیس اداره سامانه‌ها و فضای مجازی وزارت امور خارجه بوده است.

تاکید وزیر دارایی پاکستان بر گسترش تجارت با ایران

«سعید محمد علی حسینی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسلام‌آباد روز جمعه با «محمد اسحاق دار» وزیر دارایی و درآمد پاکستان دیدار کرد. به نوشته روزنامه پاکستان دیلی، وزیر دارایی پاکستان در این دیدار گفت که کشورش متعهد است تمام اقدامات ممکن را برای رفع تنگناها به منظور افزایش قابل توجه حجم تجارت دوجانبه با ایران انجام دهد.

وی با بیان اینکه حجم روابط تجاری میان تهران و اسلام‌آباد در سطح مطلوبی قرار ندارد بر روابط ریشه‌دار، صمیمانه و برادرانه پاکستان و ایران بر اساس قرابت‌های مذهبی و فرهنگی چند صد ساله دو کشور تأکید کرد.

محمد اسحاق دار همچنین خاطر نشان کرد که پاکستان همواره برای روابط برادرانه خود با کشورهای همسایه‌اش ارزش زیادی قائل است.

وزیر دارایی پاکستان در ادامه با تأکید بر اهمیت روابط ریشه دار تاریخی فرهنگی، اقتصادی، تجاری و سیاسی میان دو کشور راه‌های مختلف رای تقویت روابط برادرانه با ایران را مورد بحث و بررسی قرار داد.

استراتژیک شورای همکاری خلیج فارس

«گیورگیو کافیرو» در تحلیلی برای «رسانایسپیل اسنیت کرفت» وابسته به «اندیشکده کوئینسی» می‌نویسد که «محمد بن زاید» رئیس امارات متحده عربی و «محمد بن سلمان» ولیعهد و نخست وزیر عربستان سعودی، در جریان جام جهانی دوحه با «شیخ تمیم» امیر قطر، دیدار کردند. حضور آنها در قطر یک محیط جدید را در منطقه خلیج فارس به تصویر کشید چرا که اساسا چنین صحنه ای پس از بحران سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ شورای همکاری خلیج فارس غیرقابل تصور می‌نمود. ایالات متحده حدود پنج سال پیش نگران عملیات نظامی احتمالی عربستان علیه قطر بود و همین امر سبب شد رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه وقت، با محمد بن سلمان تماس تلفنی بگیرد و او را از چنین اقدام نظامی برحذر دارد که البته خیلی خوب پیش نرفت. مقامات واشنگتن به قدری نگران بودند که حتی پهپادهایی را برای نظارت بر اوضاع متشنج به مرز قطر و عربستان فرستادند. با چنین پیشینه ای، تصویر محمد بن سلمان با شاگردنی به رنگ پرچم قطر و رهبر قطر در حالی که پرچم عربستان را حمل می‌کرد، در بازی عربستان سعودی مقابل آرزانتین قابل توجه بود. اگرچه مشکلاتی که قطر با برخی از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس داشت به طور کامل حل نشد، روابط میان کشورهای شورا اکنون بسیار گرم تر شده و پتانسیل واقعی برای شروع فصل جدیدی از روابط برادرانه وجود دارد و به نظر می‌رسد جام جهانی این روند را تسریع کرده است. نیل کیلیام، یکی از اعضای برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در اندیشکده چتم‌هاوس در لندن، گفت: «روشن است که پیوندهای بین مردم در شش کشور تقویت شده، یا دست کم می‌توان گفت پیوندها پس از یک دوره تنش احیا شده است. ورزش در ایجاد احساس تعلق خاطر در سطوح باشگاهی، کشوری و حتی منطقه ای بسیار خوب عمل می‌کند. جام جهانی قطر قطعاً باعث ایجاد حس تعلق خاطر مشترک میان دوستان و همکاران خلیج فارس و افتخار به موفقیت منطقه در برگزاری مسابقات شده است.»

رسانه‌های بین المللی

پوشش منفی رسانه‌های غربی از قطر، چه قبل و چه در طول این رویداد جهانی، واکنش دولت‌های شورای همکاری و مردم آنها را در پی داشت. عبدالله بابود، محقق عمانی و استاد دانشگاه واسدا در توکیو، گفت: «در میان مردم کشورهای شورای همکاری درباره نحوه برخورد برخی رسانه‌های غربی با مسائل مربوط به جام جهانی در قطر و مسائل حقوق بشری گرفته شده است، مسائل خاورمیانه تا اروپا، مساله فلسطین و دیگر مسائل حقوق بشری احساس نارضایتی زیادی وجود داشت. آنها همه اینها را نادیده گرفتند و تمام توجه خود را معطوف قطر کردند. بسیاری از مردم قطر و منطقه این مساله را ناعادلانه و استنادداری دوگانه تلقی می‌کردند.» شش عضو شورای همکاری خلیج فارس ماه گذشته به اتفاق آرا آنچه را کارزار رسانه ای «بدخواهانه» علیه قطر خواندند، رد کردند. میرا الحسین، محقق اماراتی در مقطع فوق دکتری در دانشگاه آکسفورد، گفت: «توجه به اینکه انتقادات وارده به قطر به نقض گسترده و مشترک حقوق بشر در همه کشورهای شورای همکاری اشاره داشتند، طبیعی بود که این کشورها از قطر حمایت کنند.»